

**Proiectarea reparatiei capitale in
interiorul Centrului de Creatie,
schimbarea sistemii de
electricitate, apeduct, canalizare
si gazificare in s.Rosu, r.Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Retele de gaze exterioare

Valoarea de deviz 9 413,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TfA01A1	Conducta de oțel, montată în canal, la o adâncime de pînă la 1 m sau suprateran, la o înălțime de pînă la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanșitate și proba complexă cu fluid în circulație, avînd diametrul de 25x2,8 mm	m	50,00	113,270 28,080	5 663,500 1 404,000
2	GC03A	Proba de rezistență și regim, executată cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanșității îmbinărilor și armaturilor, la conducte de oțel cu Dn 63 mm	1 km	0,05	10,140 8,640	0,507 0,432
3	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avînd Dn 25 mm (robunet cu bilă)	buc	1,00	249,500 31,320	249,500 31,320
4	IC42A	Suport și dispozitive de fixare pentru susținerea conductelor, boilere, aparate și recipiente, avînd greutatea de pînă la 2 kg / bucăți	kg	11,00	26,420 12,420	290,620 136,620
5	AcE51A	Racordarea la conductă existentă din țevi de oțel (cu stut) avînd diametrul stutului de 50 mm	piesă	1,00	214,987 120,960	214,987 120,960
6	IzJ09B	Vopsirea învelișului de tablă la	m2	5,00	46,220	231,100

		conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea			25,380	126,900
--	--	--	--	--	--------	---------

		Cheltuieli directe	lei	6 650,21
		Asigurare sociala	24,00 %	436,86
		Cheltuieli de transport	4,00 %	165,99
		Total	100,00 +	7 253,06
		Cheltuieli de regie	4,00 %	290,12
		Total	100,00 +	7 543,18
		Beneficiu de deviz	4,00 %	301,73
		Total	100,00 +	7 844,91
		TVA	20,00 %	1 568,98
		9 413,89		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		1 820,23		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Proiectarea reparatiei capitale in interiorul Centrului de Creatie, schimbarea sistemii de electricitate, apeduct, canalizare si gazificare in s.Rosu, r.Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Retele de gaze exterioare

Valoarea de deviz 9 413,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № :				
--	--	-------------------------------	--	--	--	--

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	1,550	54,00	83,700
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,530	54,00	136,620
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,240	54,00	66,960
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	6,500	54,00	351,000
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,800	54,00	43,200
6.	7212030022700	Sudor	h-om	6,500	54,00	351,000
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,000	54,00	702,000
8.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,588	54,00	31,752
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	54,00	54,000
		Total manopera				1 820,23

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,450	20,00	9,000
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,030	15,00	0,450
3.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,020	20,00	0,400
4.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,200	20,00	4,000
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,200	18,50	3,700
6.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,030	120,00	3,600
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,127	200,00	25,400
8.	2411115904520	Acetilena	m3	0,019	400,00	7,600
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,116	20,00	2,320
10.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,010	45,00	45,450
11.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	45,00	0,450
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,760	55,00	41,800
13.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,150	55,00	8,250
14.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,080	36,00	2,880
15.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,050	36,00	1,800
16.	2521216701000	Teava din otel	m	0,416	110,00	45,760
17.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,050	409,00	20,450
18.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	11,000	14,00	154,000
19.	27221031070001	Conducta de otel 25x2,8	m	50,200	70,00	3 514,000
20.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,119	63,00	7,497
21.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,500	63,00	31,500
22.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,000	0,40	3,200
23.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,000	0,60	4,800
24.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,000	0,30	2,400
25.	28752742021003	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere d25	buc	1,000	200,00	200,000
26.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,150	20,00	3,000
27.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,300	20,00	6,000
		Total materiale de constructii				4 149,71

Utilaje de constructii:

1.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,001	75,00	0,075
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,450	75,00	33,750
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,470	35,00	16,450
4.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,900	100,00	90,000
5.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	5,400	100,00	540,000
		Total utilaje de constructii				680,27

Cheltuieli directe	lei	6 650,21
Asigurare sociala	24,00 %	436,86

Cheltuieli de transport	4,00 %	165,99
Total	100,00 +	7 253,06
Cheltuieli de regie	4,00 %	290,12
Total	100,00 +	7 543,18
Beneficiu de deviz	4,00 %	301,73
Total	100,00 +	7 844,91
TVA	20,00 %	1 568,98

Total deviz:

9 413,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Proiectarea reparatiei capitale in interiorul Centrului de Creatie, schimbarea sistemelor de electricitate, apeduct, canalizare si gazificare in s.Rosu, r.Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adancime de pina la 1 m sau supateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25x2,8 mm	m			113,270 28,080
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	54,00	7,020
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	54,00	14,040
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	54,00	7,020
	27221031070001	Conducta de otel 25x2,8	m	1,0040	70,00	70,280
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	63,00	0,630
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	200,00	0,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	20,00	0,080
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0010	409,00	0,409
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	36,00	0,036
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	20,00	0,120
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	20,00	0,060
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	20,00	0,080
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	20,00	0,020
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	100,00	10,800
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	75,00	0,675
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	100,00	1,800

2	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 63 mm	1 km			10,140 8,640
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,1600	54,00	8,640
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0150	75,00	1,500
3	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 25 mm (robunet cu bila)	buc			249,500 31,320
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	54,00	31,320
	28752742021003	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere d25	buc	1,0000	200,00	200,000
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	0,40	3,200
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	0,60	4,800
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,30	2,400
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,450
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	20,00	0,400
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	120,00	3,600
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	36,00	2,880
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	15,00	0,450
4	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			26,420 12,420
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	54,00	12,420
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	14,00	14,000
5	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm	piesa			214,987 120,960
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	54,00	66,960
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	54,00	54,000
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	110,00	45,760
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	200,00	15,400
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	400,00	7,600
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	20,00	1,320
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	63,00	7,497
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	35,00	16,450
6	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			46,220 25,380
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	54,00	16,740
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	54,00	8,640
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	45,00	9,090
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	55,00	8,360
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	55,00	1,650
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	18,50	0,740
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.